2
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

	№

	г. Кирс

	   О введении временного запрета движения грузовых транспортных средств на участке автомобильной дороги от д.17 до д.19 по ул.Ленина п.Лесной Верхнекамского муниципального округа Кировской области

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения», в целях обеспечения безопасности дорожного движения автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском муниципальном округе Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности дорожного движения ввести с 28 декабря 2024 года по 28 декабря 2025 года временный запрет движения грузовых транспортных средств (с разрешенной максимальной массой более 3,5 т) на участке автомобильной дороги от д.17 до д.19 по ул.Ленина п.Лесной Верхнекамского муниципального округа Кировской области.
2. Лесному территориальному отделу администрации Верхнекамского муниципального округа обеспечить установку на указанном в п. 1 постановления участке автомобильной дороги дорожных знаков 3.4. «Движение грузовых автомобилей запрещено».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Временно исполняющий
полномочия главы Верхнекамского

муниципального округа                                                                Е.Ю.Аммосова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий сектором
дорожного хозяйства

                           С.А. Сидоров
Согласовано

Заведующий правовым отделом

         Н.А. Шмигальская